UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Universidade Federal do Acre - Ufac
Pró-Reitoria de Graduação – E-mail: prograd@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 04/2016 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Considerando a decisão da Apelação Cível nº 1000123-75.2016.4.01.3000, exarada

pelo Tribunal Regional Federal da 1ª Região, que deu provimento à apelação da candidata

NATHASSIA MARIA DE FARIAS GUEDES, para anular o ato administrativo que reduziu a

sua nota da prova de títulos, mantendo-se a pontuação que lhe fora anteriormente atribuída,

com a sua consequente reclassificação no certame.

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, torna pública a retificação do resultado final da área Língua Portuguesa (código

39), referente ao Concurso Público de Provas e Títulos para o cargo efetivo de Professor da

Carreira do Magistério Superior, objeto do Edital nº 04/2016-PROGRAD, conforme Anexo

Único desta publicação.

Rio Branco-Acre, 07 de maio de 2024.

EDNACELÍ ABREU DAMASCENO

Pró-Reitora de Graduação

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Universidade Federal do Acre - Ufac
Pró-Reitoria de Graduação – E-mail: prograd@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 04/2016 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE PROFESSOR DA CARREIRA DE

MAGISTÉRIO SUPERIOR

ANEXO ÚNICO

RESULTADO FINAL RETIFICADO

*Reclassificação em cumprimento à decisão da Apelação Cível nº 1000123-75.2016.4.01.3000.

LÍNGUA PORTUGUESA (CÓDIGO 39)

Nº DE

INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO

PROVA

ESCRITA

PROVA

DIDÁTICA

PROVA DE

TÍTULOS

NOTA FINAL
CLASSIFICAÇÃO

GERAL NEGRO
(cadastro de

reserva)

358 GABRIELA MARIA DE OLIVEIRA CODINHOTO 7,25 7,490 3,72  11,09 1° -

604 NATHASSIA MARIA DE FARIAS GUEDES 7,30 5,035   3,74*    9,90*   2°* -

853 MÁRIO LUIS VILLARRUEL DA SILVA 5,30 6,910 3,55  9,66 3° -

568 DELBIANY LIMA DE OLIVEIRA 6,40 5,330 1,70  7,57 4° -